BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE 2008 - ANO XVIII - 968 - Suplemento
Prefeitura de Botucatu/SP Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990  - Jornalista Responsável: Sergio Parada

PODER EXECUTIVO
DECRETO  Nº 7.749

de 24 de setembro de 2008.

 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo
nº 27.534/2008 e de conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de
2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), obedecendo a seguinte natureza
de despesa e função de governo, a saber:
Conta do Orçamento                                     Órgão              Valor (R$)
02.04.03.12.365.0016.1004.4.4.90.51 Educação              740.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto
com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 24 de setembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 24 de setembro de 2008,
153º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da
Divisão de Secretaria e Expediente,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.750
de 25 de setembro de 2008.

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo
nº 28.290/2008 e de conformidade com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$30.000,00 (trinta mil reais), obedecendo as seguintes naturezas de despesa e
funções de governo, a saber:
Conta do Orçamento                   Órgão   Valor (R$)
02.01.01.04.122.0002.2001.3.3.90.36    Gabinete do Prefeito           10.000,00
02.04.02.12.361.0039.2001.3.1.90.11     Educação                           20.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto
com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício.
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 25 de setembro de 2008.
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 25 de setembro de 2008,
153º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da
Divisão de Secretaria e Expediente,

VILMA VILEIGAS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato nº 299/08
Processo Administrativo n.º 14.254/08 - Pregão nº 069/08
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratado: DIGITAL SHOP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS LTDA
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Dotação Orçamentária:
Empenho Ficha Conta do Orçamento Órgão
17.823 246 02.06.01.10.304.0037.1014.4.4.90.52.35 Saúde
Valor: R$4.581,00 (quatro mil e quinhentos e oitenta e um reais).

Termo de Aditamento ao Contrato nº 281/07
Contrato nº 375/2008
Processo Administrativo n.º 10.786/2007 - dispensa licitatória

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada:. M.S. TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM EXECUÇÃO DE
ENSAIOS TECNOLÓGICOS PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO
JARDIM ITAMARATI.
Aditamento: acresce ao valor inicialmente contratado em mais R$ 1.780,00
(um mil, setecentos e oitenta reais).
Aditamento ao Contrato n.º Contrato: 215/2006
Contrato nº 377/2008
Processo Administrativo n.º 19.708/08 anexado ao 11.817/2006 - Convite nº
016/06
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada:. DANIEL FRANCISCO PAFETTI ME
Objeto: Contratação  de empresa para prestação de serviços  de  manutenção
nos microcomputadores, impressoras e scaners  das Unidades de Educação
Infantil. conforme Anexos  I , II,  III.
Aditamento: prorroga o prazo contratado em mais 12 (doze) meses, bem como,
reajusta o valor total inicialmente contratado em mais R$ 1.111,65 (um mil,
cento e onze e um reais e sessenta e cinco centavos).
Termo de Aditamento ao Contrato nº 205/05
N.º Contrato: 382/2008
Processo Administrativo n.º 18.736/2008 anexado ao 05/012.927-9 - Convite
nº 042/05
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratado: Daniel Francisco Pafetti
Objeto: Contratação  de empresa para prestação de serviços  de manutenção
nos  Laboratórios de Informática,  Setor  de Apoio Pedagógico e Administrativo
das Escolas de Ensino Fundamental conforme Anexo I e  II.
Aditamento: prorroga o prazo inicialmente contratado em mais 06 (seis) meses,
bem como, reajusta o valor inicialmente contratado em mais R$1.681,51 (um
mil e seiscentos e oitenta e um reais e cinqüenta e um centavos).
Contrato nº 390/08
Processo Administrativo n.º 21.423/08 - Pregão nº 114/08
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratado: Iotti Griffe da Carne Ltda
Objeto: Fornecimento parcelado de carne e  lingüiça calabresa.
Dotação Orçamentária:
Empenho Ficha Conta do Orçamento Órgão
23.930 158 02.04.04.12.361.0038.2010.3.3.90.30.07 Educação
25.950 116 02.04.02.12.361.0039.2012.3.3.90.30.07 Educação
Valor: R$202.675,00 (duzentos e dois mil e seiscentos e setenta e cinco reais).
Contrato nº 402/08
Processo Administrativo n.º 22.212/08 - Convite nº 019/08
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: Evemar Serviços de Informática Ltda ME
Objeto: Contratação de profissional/empresa especializada para realização de
curso de informática básica para deficientes visuais e auditivos, conforme
Anexo I.
Dotação Orçamentária:
Empenho Ficha Conta do Orçamento Órgão
24.952 108 02.04.02.12.361.0039.2001.3.3.90.39.48 Educação
Valor: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONVENIOS
Convênio nº 110/08
Convenentes: Associação Beneficente dos Hospitais Sorocabana de Botucatu
- ABHS e Município de Botucatu
Objeto: desenvolvimento do programa Pró Santa Casa
Valor: R$264.065,64
Vigência: setembro de 2008 a julho de 2009

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - COPEL
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
23.212/2008 - Pregão Eletrônico 018/08, nomeada pela portaria nº. 5.089 para
a empresa:
AGRO COMERCIAL LICHIA LTDA EPP., nos itens 01 a 06.

Botucatu, 26 de setembro de 2008.

NOELI MARIA VICENTINI
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº. 23.212/2008 - Pregão Eletrônico 018/
08, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com fundamento
no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio a servidora MEIRE CRISTINA GEA  para acompanhar e fiscalizar a
execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.
Á contabilidade para proceder ao devido empenho e o cancelamento das reservas
de saldo nº 308.
Botucatu, 24 de setembro de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO   DE  PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 6.389/2008 - Pregão 047/08, do tipo
menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso
VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio Marli Monteiro Pedras e  para acompanhar e fiscalizar a execução do
presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.

Botucatu, 30 de Maio de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO   DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 32.249/2007 - Pregão 195/07, do
tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com fundamento no
inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio as servidoras MARLI MONTEIRO PEDRAS E  EDVIRGES
GENOVEVA DESEN HENRIQUE para acompanhar e fiscalizar a execução do

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 02

presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Á D.S.E para lavratura da respectiva portarias.

Botucatu, 22 de Fevereiro de 2008.
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeito Municipal

À COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo Administrativo
n.º 24.866/2008 com a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo
24, inciso X da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.
Atenciosamente,

Botucatu, 24 de setembro de 2.008
ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

À COPEL
Ratifico a dispensa licitatória avençada pelo presente Processo Administrativo
nº 21091/08, com a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro nos termos
do inciso I do art 57, C.C ART 58, parágrafo 2º da lei Federal N.º 8.666/93.
Publique-se a presente decisão bem como diploma legal.
Atenciosamente,

Botucatu, 23 de setembro de 2.008
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL

Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo n.º 23.003/2008 com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso II da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.
Atenciosamente,

Botucatu, 23 de setembro de 2.008
ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

SEMANARIO OFICIAL- 968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 03

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 04

SEMANARIO OFICIAL- 968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 05

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 06

SEMANARIO OFICIAL- 968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 07

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 08

SEMANARIO OFICIAL- 968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 09

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 10

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 11

PODER LEGISLATIVO

SEMANARIO OFICIAL-968-SUPLEMENTO                  BOTUCATU, 25 DE SETEMBRO DE  2008              PAGINA 12